
Číslo smlouvy převodce:
Číslo smlouvy nabyvatele: 2017/03007/OVZI/DSB

Strana 1 (celkem 3)

SMLOUVA O PŘEVODU PRÁV A POVINNOSTÍ Z ÚZEMNÍHO
ROZHODNUTÍ

uzavřená ve smyslu § 1746/2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. mezi těmito
smluvními stranami:

1. O b e c Ž e r o t í n

se sídlem : Žerotín 13, 784 01 Litovel

IČ : 00299758

DIČ : CZ00299758

Zastoupená : JUDr. Jarmilou Capkovou, starostkou

Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s.

(dále jen „převodce“ nebo „stavebník“)

a

2. O l o m o u c k ý k r a j

se sídlem : Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc

IČ : 606 09 460

DIČ : CZ60609460

Zastoupený : Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana

osoby oprávněné jednat ve věcech

technických

(dále jen „nabyvatel“),

oba dále též jen „smluvní strany“,

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o převodu
práv a povinností z územního rozhodnutí (dále jen „smlouva“)



 Číslo smlouvy převodce:  
 Číslo smlouvy nabyvatele: 2017/03007/OVZI/DSB 
 

Strana 2 (celkem 3) 
 

 

I. 

Převodce je na základě rozhodnutí o umístění stavby pod názvem „kanalizace 
Žerotín“, které vydal Městský úřad Šternberk – odbor stavební dne 4. 7. 2008 
pod č.j. 8201-08/1229-08/OS/Pirl, které nabylo právní moci dne 13. 8. 2008 (dále jen 
„Rozhodnutí o umístění stavby“) oprávněn k umístění těchto stavebních objektů: 
- SO 01 – splašková kanalizace 
- SO 02 – dešťová kanalizace 
- PS 01 – čerpací stanice včetně přípojek elektro  

(dále jen „Stavba“). 
Předmětem smlouvy je převod práva a povinností uvedených v  Rozhodnutí 
o umístění stavby, a to právo k umístění Stavby za podmínek stanovených 
v citovaném rozhodnutí a dále s ním související práva a povinnosti, která plynou 
ze stanovisek dotčených orgánů státní správy, správců inženýrských sítí a účastníků 
řízení pro umístění Stavby, tak jak jsou stanoveny v Rozhodnutí o umístění stavby. 

II. 

Převodce ke dni podpisu této smlouvy bezúplatně převádí na nabyvatele práva 
a povinnosti z Rozhodnutí o umístění stavby, a to právo k umístění Stavby 
za podmínek v Rozhodnutí o umístění stavby stanovených a dále související práva 
a povinnosti, která plynou ze stanovisek dotčených orgánů státní správy, správců 
inženýrských sítí a účastníků řízení, tak jak jsou v tomto Rozhodnutí o umístění 
stavby stanoveny, včetně listin a dokumentů, které jsou k uplatnění převedených práv 
a povinností nutné. 

III. 

Převodce a nabyvatel prohlašují, že si celý text této smlouvy pozorně přečetli, plně 
mu rozumějí a bezvýhradně s ním souhlasí. Připojením svých vlastnoručních podpisů 
stvrzují, že text této smlouvy věrně vyjadřuje jejich pravou, vážnou a svobodnou vůli 
a že tato smlouva není uzavírána za nápadně nevýhodných podmínek 
pro kteréhokoliv z nich. 

IV. 

(1) Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží 
převodce a po dvou nabyvatel. 

(2) Smluvní strany prohlašují, že obsah této dohody není ve smyslu § 504 
občanského zákoníku, v platném znění, obchodním tajemstvím a souhlasí 
s případným zveřejněním této smlouvy. 

(3) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu 
této smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

(4) Smlouva byla uzavřena na základě rozhodnutí Zastupitelstva obce Žerotín 
č. 6.1. ze dne 19. září 2017. 



 Číslo smlouvy převodce:  
 Číslo smlouvy nabyvatele: 2017/03007/OVZI/DSB 
 

Strana 3 (celkem 3) 
 

(5) Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/21/13/2017 ze dne 28. 8. 2017. 

 

 

V Olomouci dne: 5. 10. 2017  V Žerotíně dne: 27. 9. 2017 

Za nabyvatele: Za převodce: 
 

.................................. 

 

.................................. 

  

Mgr. Jiří Zemánek JUDr. Jarmila Capková 
1. náměstek hejtmana starostka 

 


